
Uchwała Nr XXVI/2/2020 

Rady Miejskiej w Mrągowie  

z dnia 24 września 2020 roku 

w sprawie: Mrągowskiego Budżetu Obywatelskiego na 2021 rok 

Na podstawie art. 5a ust. 7 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz.U. 2020, poz. 713 z późn. zm.), Rada Miejska w Mrągowie 

 

uchwala, co następuje: 

§ 1 

1. Wprowadza się wymagania jakie powinien spełniać oraz szczegółowe zasady i tryb 

przeprowadzenia Mrągowskiego Budżetu Obywatelskiego na 2021 rok, zwany dalej MBO 

2021, w formie konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Miasto Mrągowo, zwanej 

dalej Miastem.  

2. MBO 2021 ma charakter partycypacyjny, tj. daje mieszkańcom możliwość bezpośredniego 

uczestniczenia w projektowaniu wydatków określonych w projekcie budżetu Miasta. Ma 

na celu zaangażowanie mieszkańców w proces zarządzania Miastem. 

3. W ramach MBO 2021, mieszkańcy w głosowaniu decydują corocznie o części wydatków 

budżetu Miasta. 

§ 2 

Ustala się zasady i tryb przeprowadzenia MBO 2021 w formie Regulaminu stanowiącego 

załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3 

Ustala się wzór formularza zgłaszania zadań do MBO 2021,wraz z listą poparcia dla zadania 

do realizowania w ramach MBO 2021, stanowiące załączniki do Regulaminu. 

 

§ 4 

Na MBO 2021 przeznacza się środki finansowe wyodrębnione na ten cel w budżecie Gminy 

Miasto Mrągowo na 2021 rok, w kwocie 100 tys. zł. 

 

§ 5 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Mrągowo.  

 

§ 6 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego.  

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Henryk Nikonor  



Uzasadnienie 

Mrągowski Budżet Obywatelski został po raz pierwszy przeprowadzony w 2013 roku. Pierwsza 

edycja była przedsięwzięciem „pilotażowym”, mającym na celu zapoznanie mieszkańców z tą 

formą ustalania wydatków z budżetu Miasta oraz pobudzenie aktywności lokalnej. 

Zainteresowanie i aktywność mieszkańców w pierwszej edycji spowodowały uruchomienie 

kolejnych edycji.  

Zmiany w Ustawie z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, które weszły w życie z 

dniem 31 stycznia 2018 r., zobowiązują samorząd, aby wymagania jakie powinien spełniać 

projekt budżetu obywatelskiego określała uchwała rady gminy.  

Regulamin Mrągowskiego Budżetu Obywatelskiego 2021 był konsultowany z mieszkańcami 

Mrągowa na podstawie § 5 ust. 6 w zw. z § 4 ust. 1 Załącznika do Uchwały Nr XXXIX/3/2013 

Rady Miejskiej w Mrągowie z dnia 28.02.2013r., w sprawie określenia zasad i przeprowadzania 

konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Miasto Mrągowo, poprzez opublikowanie na 

stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Mrągowie www.mragowo.pl i umożliwienie 

pisemnego wyrażenia uwag i opinii. Dodatkowo informacja o konsultacjach została 

opublikowana na FB Mrągowo Miasto Ludzi Aktywnych oraz wysłana w aplikacji BLISKO.  

Uchwała wywołuje skutki finansowe w postaci zabezpieczenia środków w uchwale budżetowej 

na rok 2021 w kwocie 100 000,00 zł.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PZ/AM 

http://www.mragowo.pl/

